
 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I - Istruzione 
- Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020.  Asse I 
- Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot.  n.  9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
Covid -19 "Apprendimento e socialità", Titolo: "PRESENTE!!!" - Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-118 - CUP: J13D21001440007 

pag. 1 di 3 

 

 
 

Prot. n.0001594  Polistena 29/03/2022 

 
DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA  

dell’incarico di REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 
nell’ambito del Progetto PON/FSE dal titolo: "PRESENTE!!!"  

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-118 - CUP: J13D21001440007 
 
 
 

Agli Atti PON  
All'Albo on line  
Al Sito web 
Alla Piattaforma GPU 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";   
 

 
 

 

 

REGIONE  CALABRIA 
REPUBBLICA ITALIANA 

M. I.  –  U. S. R. CALABRIA  –  ATP  RC 
COMUNE  DI  POLISTENA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  

Via On. Luigi Longo, 24 - 89024 POLISTENA (RC) 
C.M. : RCIC86300X – C. F. : 82001360807 – C. U. U. per Fattura Elettronica : UFU2MZ   

e-mail: rcic86300x@istruzione.it – rcic86300x@pec.istruzione.it  
Tel. / Fax: 0966-949957 - Sito web: https://www.iccapoluogobrogna.edu.it 

about:blank
about:blank
about:blank


 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I - Istruzione 
- Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020.  Asse I 
- Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot.  n.  9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
Covid -19 "Apprendimento e socialità", Titolo: "PRESENTE!!!" - Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-118 - CUP: J13D21001440007 

pag. 2 di 3 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche";   
 

VISTI • il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei,  

• il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR)  

• il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   
 

VISTO l'avviso pubblico prot.  0005120/U del 27/11/2021 avente per oggetto la selezione, 
mediante procedura comparativa di titoli, di:  

a) n.  1   Referente per la valutazione per l'intero percorso formativo   
b) n.  8 Tutor (1 per ogni modulo)   
c) n.  8 Esperti (1 per ogni modulo) 
 

VISTO l’atto di nomina prot. n. 0005418 del 11.12.2021 della commissione all’uopo indicata 
per la valutazione delle istanze per il reclutamento delle figure necessarie per la 
realizzazione degli interventi; 
 

VISTO che la Commissione si è riunita in data 16/12/2021 al fine di provvedere alla 
valutazione delle candidature presentate e gli esiti di cui al verbale n.1 prot. 
n.0005570/E del 17/12/2021; 
 

VISTO il DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE (prot. n. 819/U del 
17/02/2022) di Esperti, Tutor e Referente per la Valutazione per la realizzazione del 
progetto PON/FSE dal titolo: "PRESENTE!!!" - Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-
2021-118 - CUP: J13D21001440007; 
 

VISTO il VERBALE CONCLUSIVO (Prot. 0000819/U del 17/02/2022) della Commissione di 
Valutazione delle istanze per il reclutamento di Esperti, Tutor e Referente per la 
Valutazione per la realizzazione del progetto PON/FSE titolo: "PRESENTE!!!" - Codice 
progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-118 - CUP: J13D21001440007; 
 

TENUTO CONTO che, per mero errore materiale, è stata indicata all'interno dell’avviso pubblico, prot.  
0005120/U del 27/11/2021, la selezione della figura del Referente per la Valutazione 
NON PREVISTA dal bando 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e 
socialità; 
 

CONSIDERATO che, sempre per mero errore materiale, è stato conferito alla docente SCARFÒ 
EMANUELA l’incarico di Referente per la Valutazione (prot. n. 1273/VII.6 - 11/03/2022) 
(PON dal titolo: "PRESENTE!!!" - Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-118 - CUP: 
J13D21001440007), INCARICO NON PREVISTO dal bando 0009707 del 27/04/2021 - 
FSE e FDR - Apprendimento e socialità; 
 

CONSIDERATO che l'Amministrazione ha l'obbligo di accertare, in via preliminare, la sussistenza di un 
interesse pubblico all'annullamento dell'atto e che detto interesse deve essere 
prevalente rispetto a quello della conservazione dello stesso, avuto anche riguardo agli 
interessi dei destinatari e dei controinteressati; 

 

 
 
 



 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I - Istruzione 
- Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020.  Asse I 
- Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot.  n.  9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
Covid -19 "Apprendimento e socialità", Titolo: "PRESENTE!!!" - Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-118 - CUP: J13D21001440007 

pag. 3 di 3 

 

DECRETA 
 
 

• di prendere atto della premessa e di considerarla parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 

• di procedere per quanto sopra ALL'ANNULLAMENTO D'UFFICIO in via di autotutela (ex. art. 21 
- nonies della Legge 241/90 e ss.mm.ii.) dell’incarico di Referente per la Valutazione (prot. n. 
1273/VII.6 - 11/03/2022) conferito alla docente SCARFÒ EMANUELA (PON dal titolo: "PRESENTE!!!" - 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-118 - CUP: J13D21001440007), INCARICO NON PREVISTO 
dal bando 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità; 

 
Il presente decreto viene pubblicato all’albo pretorio on line dell’Istituto, sulla piattaforma GPU. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Margherita NUCERA 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445,  

del D. Lgs.07/03/2005 n. 82 e norme collegate 
 

 


